
 

  

  

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

České republiky 

Sekce fondů EU – Řídicí orgán OP TAK 
 

Nejvýznamnější změny výzvy Technologické platformy – 

výzva II. oproti předchozí výzvě 

 
 



 

  

 

V rámci výzvy Technologické platformy – výzva II. došlo k následujícím nejvýznamnějším změnám oproti 

předchozí výzvě: 

 

• povinné k naplnění jsou oba indikátory (214120 a 219020) a u obou je třeba stanovit cílovou hodnotu 

nenulově 

• Maximální výše způsobilých výdajů byla zvýšena na 10 mil. Kč 

• Maximální výše dotace musí být v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 2023/2831 o de minimis, tj. 

nově až 300.000 EUR poskytnutých jednomu podniku za dobu tří let  

• došlo k výraznému zjednodušení Modelu hodnocení: 

o maximální počet bodů, který může projekt získat, byl snížen na 75; zároveň byla adekvátně 
snížena minimální bodová hranice pro doporučení projektu k podpoře na 50 bodů 

o není stanoven minimální počet bodů za jednotlivé kategorie kritérií B, C a D 
 

 

 

 

 

 


